



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Møllevej 17  
7760 Hurup Thy  
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Jammerbugtens Feriehusudlejning A/S

Vesterhavsgade 44, 7700 Thisted

**CVR-nr. 26 49 36 84**

## Årsrapport

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2025.

---

Jesper Vejling Vestergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jammerbugtens Feriehusudlejning A/S Vesterhavsgade 44 7700 Thisted
	CVR-nr.: 26 49 36 84
	Stiftet: 18. februar 2002
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Herdis Brusgaard, Formand Flemming Yde Larsen, Næstformand Jan Brusgaard
<b>Direktion</b>	Jan Brusgaard
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
<b>Modervirksomhed</b>	A/S G. Hillgaard. Nr. Vorupør

## Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	60.354	54.625	58.732	51.875	43.932
Resultat af primær drift	19.502	17.287	23.442	22.673	15.517
Finansielle poster, netto	1.951	1.436	1.530	1.114	580
Årets resultat	16.738	14.360	19.524	18.560	12.572
<b>Balance:</b>					
Balancesum	77.462	75.432	74.848	86.909	81.395
Investeringer i materielle anlægsaktiver	290	1.974	488	391	175
Egenkapital	23.387	20.649	25.289	23.765	17.141
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	70	66	60	58
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	127,2	119,8	133,6	122,6	111,8
Soliditetsgrad	30,2	27,4	33,8	27,3	21,1
Egenkapitalforrentning	76,0	62,5	79,6	90,7	108,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formidling af udlejning af privatejede, danske ferieboliger. Dette sker fra de lokalt og selvstændigt drevne afdelinger; Feriepartner Jammerbugt, Blokhush, Løkken, Lønstrup, Tversted og Kattegat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 60.354.154 mod 54.624.549 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.737.816 mod 14.359.712 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sæsonen 2024 har båret præg af god efterspørgsel indenfor alle forretningsområder.

Udviklingen har været i overensstemmelse med de forventninger der blev udmeldt ved offentliggørelsen af sidste års årsrapport.

#### *Investeringer*

Alle planlagte investeringer er gennemførte.

#### *Kapitalberedskab*

Virksomheden har et stærkt kapitalgrundlag.

### Miljøforhold

Virksomheden arbejder på flere fronter i forhold til bæredygtighed og optimering af den miljømæssige belastning ved virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Virksomheden investerer løbende i videre- og efteruddannelse af medarbejdere. Det er virksomhedens vurdering, at uddannelsesniveaet i forhold til branchenormen er på et højt niveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden deltager gennem kædesamarbejdet Feriepartner Danmark løbende i opsamling af brancherelevant viden samt udvikling af diverse processer, som er med til at forbedre og optimere forretningsgange og kundeoplevelser. Særligt er der i disse år stor fokus på bæredygtighed og miljø, og flere tiltag forventes igangsat indenfor nærmeste fremtid. Der er de senere år investeret kraftigt i en lang række IT-systemer i relation til bl.a. CRM og HR, hvor fokus er på tilkøb af standardsystemer.

### Den forventede udvikling

Der forventes en fortsat høj efterspørgsel og et fortsat højt aktivitetsniveau for alle virksomhedens forretningsområder også i 2025. På baggrund af dette forventes der et resultat på samme niveau som i indeværende år.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>60.354.154</b>	<b>54.624.549</b>
1 Personaleomkostninger	-39.221.198	-35.592.108
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.631.443	-1.745.414
<b>Driftsresultat</b>	<b>19.501.513</b>	<b>17.287.027</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	992.644	1.118.783
Andre finansielle indtægter	986.697	543.105
Øvrige finansielle omkostninger	-28.825	-226.157
<b>Resultat før skat</b>	<b>21.452.029</b>	<b>18.722.758</b>
Skat af årets resultat	-4.714.213	-4.363.046
<b>2 Årets resultat</b>	<b>16.737.816</b>	<b>14.359.712</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	1.417.417	2.567.562
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.417.417</u>	<u>2.567.562</u>
4	Grunde og bygninger	6.248.141	6.393.083
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	651.050	735.402
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.899.191</u>	<u>7.128.485</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.561.200	1.391.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.561.200</u>	<u>1.391.700</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.877.808</u></b>	<b><u>11.087.747</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.589.578	18.381.109
7	Udskudte skatteaktiver	21.050	0
	Andre tilgodehavender	10.683.960	9.570.806
8	Periodeafgrænsningsposter	139.891	205.863
	Tilgodehavender i alt	<u>38.434.479</u>	<u>28.157.778</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.149.442</u>	<u>36.186.082</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67.583.921</u></b>	<b><u>64.343.860</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.461.729</u></b>	<b><u>75.431.607</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.886.508	6.148.692
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.000.000	14.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.386.508</b>	<b>20.648.692</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	66.820
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>66.820</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	948.240	1.015.936
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	948.240	1.015.936
10 Kortfristet del af langfristet gæld	67.696	66.939
Gæld til pengeinstitutter	0	68.966
Modtagne forudbetalinger fra kunder	38.223.368	35.392.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.511.194	3.130.026
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.500.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.802.083	4.170.244
Anden gæld	6.522.640	9.371.927
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.126.981	53.700.159
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.075.221</b>	<b>54.716.095</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.461.729</b>	<b>75.431.607</b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	5.788.980	19.000.000	25.288.980
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	359.712	14.000.000	14.359.712
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	6.148.692	14.000.000	20.648.692
Udloddet udbytte	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	737.816	16.000.000	16.737.816
	<b>500.000</b>	<b>6.886.508</b>	<b>16.000.000</b>	<b>23.386.508</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24	2022/23
Årets resultat	16.737.816	14.359.712
15 Reguleringer	4.368.036	4.589.230
16 Ændring i driftskapital	-11.392.459	31.758.662
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.713.393	50.707.604
Renteindbetalinger og lignende	1.809.841	1.637.905
Renteudbetalinger og lignende	-28.825	-48.157
Pengestrøm fra ordinær drift	11.494.409	52.297.352
Betalt selskabsskat	-4.170.244	-5.475.458
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.324.165</b>	<b>46.821.894</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-799.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-289.900	-1.973.903
Salg af materielle anlægsaktiver	65.000	150.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-231.950
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-224.900</b>	<b>-2.854.853</b>
Afdrag på langfristet gæld	-66.939	-66.193
Betalt udbytte	-14.000.000	-19.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-68.966	68.966
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-14.135.905</b>	<b>-18.997.227</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.036.640</b>	<b>24.969.814</b>
Likvider primo	36.186.082	11.216.268
<b>Likvider ultimo</b>	<b>29.149.442</b>	<b>36.186.082</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	29.149.442	36.186.082
<b>Likvider ultimo</b>	<b>29.149.442</b>	<b>36.186.082</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	35.822.937	32.483.134
Pensioner	2.747.668	2.536.177
Andre omkostninger til social sikring	650.593	572.797
	<b><u>39.221.198</u></b>	<b><u>35.592.108</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>70</u>
 Bestyrelsen og direktionen modtager ikke vederlag for deres ledelsesposter.		
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	16.000.000	14.000.000
Overføres til overført resultat	737.816	359.712
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>16.737.816</u></b>	<b><u>14.359.712</u></b>
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	11.469.000	10.670.000
Tilgang i årets løb	0	799.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>11.469.000</u></b>	<b><u>11.469.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.901.438	-7.674.006
Årets afskrivninger	-1.150.145	-1.227.432
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-10.051.583</u></b>	<b><u>-8.901.438</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.417.417</u></b>	<b><u>2.567.562</u></b>

## Noter

	30/9 2024	30/9 2023
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	9.202.726	7.483.853
Tilgang i årets løb	0	1.718.873
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.202.726</b>	<b>9.202.726</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.809.643	-2.721.997
Årets afskrivninger	-144.942	-87.646
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.954.585</b>	<b>-2.809.643</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.248.141</b>	<b>6.393.083</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.999.297	5.088.527
Tilgang i årets løb	289.900	255.030
Afgang i årets løb	-174.900	-1.344.260
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.114.297</b>	<b>3.999.297</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.263.895	-4.111.318
Årets afskrivninger	-336.357	-430.337
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	137.005	1.277.760
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.463.247</b>	<b>-3.263.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>651.050</b>	<b>735.402</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	1.160.600	928.650
Tilgang i årets løb	0	231.950
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.160.600</b>	<b>1.160.600</b>
Opskrivninger primo	231.100	409.100
Årets opskrivninger	169.500	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-178.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>400.600</b>	<b>231.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.561.200</b>	<b>1.391.700</b>

## Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	-66.820	102.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>87.870</u>	<u>-168.820</u>
	<b><u>21.050</u></b>	<b><u>-66.820</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-142.275	-213.995
Materielle anlægsaktiver	<u>163.325</u>	<u>147.175</u>
	<b><u>21.050</u></b>	<b><u>-66.820</u></b>

Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventningerne om udnyttelse heraf i fremtidige regnskabsmæssige overskud.

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>139.891</u>	<u>205.863</u>
	<b><u>139.891</u></b>	<b><u>205.863</u></b>

Andre periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalt husleje, forsikring og vægtafgift m.m.

## 9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.015.936</u>	<u>67.696</u>	<u>948.240</u>	<u>678.187</u>
	<b><u>1.015.936</u></b>	<b><u>67.696</u></b>	<b><u>948.240</u></b>	<b><u>678.187</u></b>

## Noter

---

### 11. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
Dagsværdi ultimo	<u>1.561.200</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>169.500</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.016 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger beliggende matr.nr. 66A Hune by, Hune, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 3.866 t.kr. Selskabet ejer 50% af ejendommen. Pantebrevet er tinglyst i hele ejendommen. Der er solidarisk hæftelse.

I medejers andel er tinglyst ejerpantebrev på 1.100 t.kr. til sikkerhed for medejers gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet er tinglyst i hele ejendommen. Der er solidarisk hæftelse.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse på 1.102 t.kr. i opsigelsesperioden, som er 6-18 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S G. Hillgaard Nr. Vorupør, CVR-nr. 41911417, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

A/S G. Hillgaard Nr. Vorupør  
Vesterhavsgade 44, Vorupør  
7700 Thisted

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Huslejudgift til tilknyttede virksomheder	468.000	468.000
Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	992.644	1.118.783
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	27.589.578	18.381.109
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.500.000
Skyldig sambeskatningsbidrag til tilknyttede virksomheder	4.802.083	4.170.244

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.631.444	1.745.415
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.105	-83.500
Andre finansielle indtægter	-1.979.341	-1.661.888
Øvrige finansielle omkostninger	28.825	226.157
Skat af årets resultat	4.714.213	4.363.046
	<u><b>4.368.036</b></u>	<u><b>4.589.230</b></u>
 <b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-10.255.651	25.298.652
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.136.808	6.460.010
	<u><b>-11.392.459</b></u>	<u><b>31.758.662</b></u>